



نظام التصدير

يمكن نظام التصدير الإدارة من متابعة شحنات التصدير بالشكل التالي الذي يوضح :

- 1 بيانات الشحنات تاريخها وارقام محاضرها و الحاويات و اللوط و العميل
- 2 قيمة الشحنة بعملة العميل وما يوازيها بالجنيه المصري حسب سعر التحويل المسجل
- 3 تكلفة الشحنة بحيث توضح تكلفة الشحنة مقسمة الى (الخامات / تشغيل المحطة / الشحن والتخليص / المصروفات الأخرى) ثم إجمالي التكلفة و صافي ربحية الشحنة

سجل الشحنات حسب الفترات المالية

الفترة المالية 1 2023													
م	تاريخ	القيود	النحصر	الحاوية	فاتورة لوط	العميل	نوع	القيمة	نوع	نوع	القيمة	تكاليف	الصافي
								إلى \$	نوع	بالجنيه	الخامات	تكاليف	الجمالي
								إلى \$	نوع	بالجنيه	الخامات	تكاليف	الجمالي
170	2023/01/02	18476	479	SEKU9276605	205	90	EUR	12,600	1	34	428,400	7,558	301,630
171	2023/01/05	18477	206	SUDU6005540	206	91	USD	12,060	1	31	373,860	0	278,458
172	2023/01/05	18479	207	MNBU0336690	207	92	EUR	13,860	1	34	471,240	0	278,258
173	2023/01/07	18507	209	HLXU 8768023	209	94	EUR	14,400	1	34	489,600	0	295,504
174	2023/01/07	18509	208	SEGU9389762	208	93	EUR	14,400	1	34	489,600	0	281,135
175	2023/01/08	18558	211	SEGU9047522	211	95	EUR	13,860	1	34	471,240	0	311,462
176	2023/01/08	18562	212	SZLU9211671	212	96	EUR	13,860	1	34	471,240	1,400	302,890
177	2023/01/08	18593	213	MSDU9023861	213	97	EUR	13,500	1	34	459,000	0	295,243
178	2023/01/16	19027	214	TEMU9251511	214	98	EUR	14,400	1	34	489,600	0	315,751
179	2023/01/16	19028	215	SEGU9502190	215	99	EUR	14,400	1	34	489,600	0	315,751
180	2023/01/16	19579	221	ZC \$U5845130	221	102	USD	14,400	1	31	446,400	0	307,135
181	2023/01/21	19678	481	6585-1278	0	0	USD	21,859	1	31	677,631	9,180	526,303
182	2023/01/22	19577	220	SZLU9133805	220	103	EUR	14,400	1	34	489,600	0	327,472
183	2023/01/23	19338	217	TCLU1124509	217	101	EUR	13,500	1	34	459,000	0	294,266
184	2023/01/23	19345	218	BMOU9200465	218	100	EUR	14,400	1	34	489,600	0	378,362
185	2023/01/26	19581	222	HLBU9582139	222	104	EUR	15,300	1	34	520,200	0	412,956
186	2023/01/26	19582	223	BMOU9218079	223	105	EUR	13,500	1	34	459,000	0	309,641
187	2023/01/26	19583	224	HLBU9631233	224	106	EUR	15,300	1	34	520,200	0	417,222
188	2023/01/26	19628	225	MEDU9644624	225	107	EUR	13,800	1	34	469,200	0	314,586
189	2023/01/26	19721	226	BMOU9343424	226	108	EUR	14,535	1	34	494,190	0	315,036
190	2023/01/26	19722	227	TEMU 925130 0	227	109	EUR	12,750	1	34	433,500	0	296,075
191	2023/01/26	19838	228	ZMOU8531601	228	110	USD	15,300	1	31	474,300	0	408,682
192	2023/01/28	19701	482		0	0	USD	27,840	1	31	863,050	10,745	368,008
193	2023/01/29	19629	483	CXRJ1288221	229	1	EUR	11,205	1	34	380,970	9,765	316,305
إجمالي الفترة								355,429			11,810,220	5,299,117	3,842,089

تتم متابعة تكلفة الشحنة لكل عناصر التكلفة كما بالشكل التالي كما يلي :

- (1) تكلفة الخامات المنصرفة من المخازن ومقسمة ما بين خامات و مواد تعبئة و مواد مساعدة
- (2) المصروفات التي تمت للشحنة كالتجهيز بالمحطة و الشحن والتخليص و العمالة والتي تسجل بفواتير خدمة للسادة موردي العمالي و مخلصي الشحن بخلاف فواتير توريد الخامات
- (3) وبالمقارنة بقيمة الشحنة يتم بيان ربحية الشحنة قبل احتساب الدعم و بعد الدعم

القيمة	السعر	الكمية	أسم الصنف	كود الصنف	الخامات المجموعة الرئيسية	كود
21600	1.00	21600	عام بطاطا بالثمن - رقم (١)	203203000024	الخامات	1
310	310.00	1	بطاطا	007062000001	المواد المساعدة	2
64800	18.00	3600	تون بطاطا ٦ كجم لوسون - طباعة غا	001087000001	مواد تعبئة	3
4800	240.00	20	بالثة خشب	007001000001	مواد تغليف	4
384	32.00	12	شنبر بالته	007004000001	مواد تغليف	4
110	55.00	2	كليبسات شنبر بالته	007005000001	مواد تغليف	4
2000	12.50	160	زاوية بيضاء بدون طباعة	007009000001	مواد تغليف	4
94004	الإجمالي		274,782.00	اجمالي ربح الشحنة		

القيمة دائن	القيمة مدين	أسم المصروف	كود مصروف
0	113164	شحن وتخليص	3200100010000100
0	113164	الإجمالي	274,782.00
		ربح بعد الدعم	

القيمة دائن	القيمة مدين	تاريخ القيد	رقم القيد	KEY NO

متابعة دفعات التحصيلات و الخصم الممنوح للعملاء كما بالشكل التالي و يوضح ما يلي :

(1) بيانات الشحنة من محضر و تاريخ و الحاوية

(2) قيمة الفاتورة بعملة العميل

(3) الخصم الممنوح للعميل

(4) صافي الفاتورة بعد الخصم

(5) التحصيلات توضح نسبة التحصيل و قيمته و تواريخ الدفعات المحصلة

(6) صافي الفاتورة (قيمتها - الخصم - الدفعات المحصلة)

(7) رصيد العميل عن كل معاملاته مع الشركة ايضا واجماليات فواتيره و تحصيلاته و خصوماته

Page 23 of 59

06-MAR-24 03:44 PM

سجل تحصيلات الشحنات حسب العملاء

29/09/2023 إلى

01/08/2022 من

بيانات العميل										1200040090000050		العميل				
سجل	المحضر	القيد	التاريخ	اللوحة	فاتورة	الحاوية	وصف الشحنة	عملة	قيمة الفاتورة	الخصم	صافي الفاتورة	رصيد الشحنة	التحصيلات			
													النسبة	التاريخ	القيمة	قيد بدوي
679	10,000.00	2023/05/05	41	4,920.85	24,460.05	0	24,460.05	USD	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة
729	9,539.20	2023/05/17	39													
	0.00		0													
729	19,243.24	2023/05/17	80	4,810.81	24,054.05	0	24,054.05	USD	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة
	0.00		0													
	0.00		0													
729	1,217.56	2023/05/17	5	5,229.39	26,146.95	0	26,146.95	USD	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة	شحنة
734	4,700.00	2023/05/18	18													
735	15,000.00	2023/05/18	57													
59,700.00				إجمالي الدفعات		14,961.05	74,661.05	0.00	74,661.05	الإجمالي		14,961.05	رصيد نهاية التقرير			

حفظ كل بيانات الشحنة كما بالشكل التالي بالإضافة لأرشيف لمستندات الشحنة

18970.8	القيمة بعملة العميل	ID	37611	<input type="checkbox"/> مميز	FEDAA & GHEZAA	الشركة	1
1	م. التحويل الى دولار	عملة العميل	(2.25) FRESH CHERRY TOMATO - BANINET	الوصف	A224033	رقم المحضر	
18,970.80	القيمة بالدولار	USD	LLS BANUDEIMPORT COMPANY		1200040090000080	العميل	
42	م. تحويل دولار الى جنيه	BMOU9303139	رقم الحاوية		08/02/2024	تاريخ الشحنة	
796,773.60	القيمة بالجنيه	AD2401501104	رقم البوليصة	+	تصدير بحرى	نوع الشحنة	2
18000	القيمة الجمركية بالدولار		رقم البراد	+	شحن بحرى	طريقة الشحن	2
47	م. تحويل دولار الى جنيه		مكتب التخليص		الاسكندرية	المنفذ الجمركى	
846,000.00	القيمة الجمركية بالجنيه	224033	رقم الفاتورة			أسم السائق	
8	نسبة الدعم	507	رقم اللوط		الخليل	المحطة	
67,680.00	قيمة الدعم	0	قيمة التولون			رقم هويته	
الملاحظات							

تقسيم الشحنة الى بنود و يوضح كل بند به عدد البالتات و العدد بكل البalte ليتم تقسيم المصروفات العمومية على الشحنات حسب عدد بالتاتها كنسبة من اجمالى البالتات التى تمت خلال الشهر كما بالشكل التالى

بنود الشحنة					
مسلسل	البند	بالتة	وحدة/بالتة	ت.بالتة	ت.البند
1	طماطم شيري باتيت ٢,٢٥٠ كجم	21	5072	0.00	0.00
2	برتقال بصرة	3	850	0.00	0.00
3	فراولة	5	1200	0.00	0.00
		29		0	